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I de senere år har udetjenestens udgifter i vidt omfang været afhængig af udviklingen i 
den stærkt fluktuerende kurs på US-dollar (USD), idet omkring 40 pet. af udetjenestens 
udgifter afholdes i denne valuta eller i USD-relaterede valutaer. 

Med henblik på at sikre, at store uforudsigelige svingninger i USD-kursen eller andre 
betydende valutaer ikke skal påvirke aktivitetsniveauet for udetjenesten i forhold til finans- 
lovforslagets forudsætninger, vil der på FTB 1993 under nærværende hovedkonto blive 
søgt en bevillingsregulering som følge af merudgifter eller mindreudgifter afledet af større 
udsving i kursen på de for udetjenesten fire mest betydende valutaer. Disse er budgetteret 
således: 

Valutaområde Budget- Budget- Valuta- Valuta- 
andel % andel kurs beløb 

mill.kr. 

US-dollar 40 310,0 591,50 52.409.000 USD 
Pund sterling 5 38,8 1119,71 3.465.000 GBP 
D-mark  10 77,5 383,97 20.184.000 DEM 
Belgiske franc 12 93,0 18,656 498.499.000 BEF 

Valutaer, der reguleres 67 519,3 - 
Øvrige valutaer 33 255,7 - 

Udetjenesten i alt .................. 100 . 775,0 - 

Ved udarbejdelse af FTB 1993 opgøres den faktiske udgift ved at købe disse valutabe- 
løb, omvekslet til de af Danmarks Nationalbank offentliggjorte årsgennemsnit for valuta- 
kurserne i 1993. 

Merudgiften eller mindreudgiften herved i forhold til den forudsatte udgift på 519,3 
mill.kr. opføres på FTB, idet der dog ikke sker nogen regulering for afvigelser op til 3,0 
mill.kr. 

Ved beregning af afvigelsesbeløbet tages der således ikke hensyn til faktiske aktivitets- 
forskydninger i forhold til det budgetterede, eller til om udetjenestens udgifter i ændret 
omfang relateres til de nævnte valutaer. 

For den forholdsmæssige andel af afvigelsesbeløbet, som kan tilregnes administrations- 
udgifter ved udviklingsbistand, vil der på FTB 1993 som en intern statslig overførsel blive 
søgt en kompenserende regulering af den under nærværende hovedkonto opførte indtægts- 
bevilling, jf. bemærkninger til standardkonto 76. Interne statslige overførsler. 

For at modvirke, at afskaffelsen af den hidtidige kurs-, pris- og lønreguleringsordning 
skal få utilsigtede virkninger i forbindelse med ministeriets budgetstyring, anses det for 
hensigtsmæssigt, at et mindreforbrug eller et begrænset merforbrug kan overføres til det ef- 
terfølgende finansår. 

Et mindreforbrug kan allerede efter de gældende regler for opsparing' af driftsbevillin- 
ger overføres til efterfølgende år; men en adgang til at afholde merudgifter i finansåret 
mod kompenserende bevillingsnedsættelse på forventet efterbevilling ved lov om tillægsbe- 
villing i det efterfølgende år fordrer en særlig hjemmel, som søges som ny tekstanmærk- 
ning nr. 10. 

Forslaget om denne særlige disponeringsadgang skyldes, at opregningen af udetjene- 
stens bevillinger til det forventede 1993 PL-niveau kun har kunnet ske med betydelig usik- 
kerhed, hvorfor der kan være behov for, at ikke forudsete merudgifter i eet år kan afhol- 
des mod reduktion af bevillingerne i det efterfølgende år. 

Endvidere vil der som følge af udetjenestens lokalisering på ca. 95 tjenestesteder over 
hele verden være en vis forsinkelse med udarbejdelsen af de månedlige forbrugsoversigter. 


